2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

29.10.2015                      г. Ковдор                               № 78

О внесении изменений в решение Совета депутатов
Ковдорского района от 21.04.2008 №46

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковдорский район
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский район, утвержденное решением Совета депутатов Ковдорского района от 21.04.2008 N 46 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ковдорский район» (в редакции решения Совета депутатов Ковдорского района от 31.10.2013 N 64), следующие изменения:
1.1. в пункте 12.2 подраздела 12  слова «основных направлениях бюджетной и налоговой политики» заменить словами «основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики».
1.2. подраздел 14  изложить в следующей редакции:
« 14. Основные направления бюджетной политики Ковдорского района   и основные направления налоговой политики Ковдорского района
14.1. Основные направления бюджетной политики Ковдорского района должны содержать краткий анализ структуры расходов местного бюджета в текущем и завершенных финансовых годах и обоснование предложений о приоритетных направлениях расходования бюджета принимаемых обязательств в предстоящем финансовом году и на среднесрочную перспективу с учетом прогнозов и программ социально-экономического развития Ковдорского района.
14.2. Основные направления налоговой политики Ковдорского района должны содержать:
- анализ законодательства о налогах и сборах в части налогов и сборов, формирующих налоговые доходы местного бюджета;
- обоснование предложений по его совершенствованию в пределах компетенции органов местного самоуправления;
- оценку влияния данных предложений на сценарные условия.
Основные направления бюджетной политики Ковдорского района  и основные направления налоговой политики Ковдорского района разрабатываются управлением финансов и утверждаются Главой Ковдорского района.».
1.3. в пункте 24.1 подраздела 24  слова «основные направления бюджетной и налоговой политики» заменить словами «основные направления бюджетной политики Ковдорского района и основные направления налоговой политики Ковдорского района».
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ковдорчанин».
 3. Администрации Ковдорского района разместить настоящее решение на сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Председатель Совета депутатов
Ковдорского района                                                                         Р.В. Вагизов

Глава  Ковдорского района		                                         Н.А. Карельский

«____»___________2015